ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

GESTÃO 2021/2024

Av. Joana Alves de oliveira, s/n°, Centro, Rondolândia-Mato Grosso-www.rondolandia.mt.gov.br
Cep:78.338-000 - Tel: (66) 3542-1177

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo de nº. 179/2023.
PREGÃO PRESENCIAL COM SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO DE Nº. 12/2023
Requisitantes: Secretarias Municipais de Obras e Serviços Públicos.
Objeto: Futura e Eventual Locação de máquinas e veículos para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Obras.

Fornecedor: BH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL, LTDA
CNPJ: 31.111.264/0001-46.

Item UND Quant. Especificação Valor Unt. Valor Total

01 MENSAL 5

SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA,
COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 18.000 LITROS,
COM BARRAMENTO DE ÁGUA EM ALTA
PRESSÃO NA TRASEIRA E NAS LATERAIS,
COM CHUVEIRO NA PARTE INFERIOR
TRASEIRA E COM CONEXÃO DE MANGUEIRA
NA BOMBA DE APROXIMADAMENTE 50
METROS, COM TODAS AS DESPESAS POR
CONTA DA CONTRATADA EX: MANUTENÇÃO
CORRETIVA, SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS E
ACESSÓRIOS E COMBUSTIVEL. EXCETO O
OPERADOR QUE SERA POR CONTA DA
CONTRATANTE.

R$ 13.500,00

R$ 162.000,00

02 MENSAL  12 SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA,
COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 15.000 LITROS,
COM BARRAMENTO DE ÁGUA EM ALTA
PRESSÃO NA TRASEIRA E NAS LATERAIS,
COM CHUVEIRO NA PARTE INFERIOR
TRASEIRA E COM CONEXÃO DE MANGUEIRA
NA BOMBA DE APROXIMADAMENTE 30
METROS, COM TODAS AS DESPESAS POR
CONTA DA CONTRATADA EX: MANUTENÇÃO
CORRETIVA, SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS E
ACESSÓRIOS INCLUINDO COMBUSTÍVEL.
EXCETO O OPERADOR QUE SERA POR CONTA
DA CONTRATANTE.

R$ 11.900,00

R$ 142.800,00

03 MENSAL  12 LOCAÇÃO DE MÁQUINA, TIPO PÁ
CARREGADEIRA, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE
130 HP, PESO OPERACIONAL MÍNIMO 10.000
KG CAPACIDADE MÍNIMA DE CAÇAMBA
(CONCHA) 1,5 M³, EM PERFEITAS CONDIÇÕES
DE USO, COM ANO DE FABRICAÇÃO IGUAL
OU SUPERIOR A 2006, EQUIPADA COM
HORIMETRO DEVIDAMENTE LACRADO, COM
TODAS AS DESPESAS POR CONTA DA
CONTRATADA EX: MANUTENÇÃO
CORRETIVA E PREVENTIVA, SUBSTITUIÇÃO
DE PEÇAS E ACESSÓRIOS INCLUINDO O
COMBUSTÍVEL.  EXCETO O OPERADOR QUE
SERA POR CONTA DA CONTRATANTE.

R$ 13.900,00

R$ 166.800,00

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

GESTÃO 2021/2024

Av. Joana Alves de oliveira, s/n°, Centro, Rondolândia-Mato Grosso-www.rondolandia.mt.gov.br
Cep:78.338-000 - Tel: (66) 3542-1177

04 MENSAL  12 SERVIÇO DE LOCAÇÃO DO TIPO – CAMINHÃO
PRANCHA, ANO DE FABRICAÇÃO IGUAL OU
SUPERIOR A 2008.  INCLUINDO O CAVALO,
COM CARROCERIA ABERTA E RAMPA
MECÂNICA, COM CAPACIDADE MINIMA
PARA 22 TONELADAS, EM PERFEITAS
CONDIÇÕES DE USO, CAVALO COM ANO DE
FABRICAÇÃO IGUAL OU SUPERIOR A 2011,
TRAÇADO, COM TODAS AS DESPESAS POR
CONTA DA CONTRATADA EX: MANUTENÇÃO
CORRETIVA E PREVENTIVA, SUBSTITUIÇÃO
DE PEÇAS E ACESSORIOS, INCLUINDO
COMBUSTIVEL. EXCETO O OPERADOR QUE
SERA POR CONTA DA CONTRATANTE

R$ 14.000,00

R$ 168.000,00

05 MENSAL  12 SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CAMINHÃO – DO
TIPO CAMINHÃO MELOSA/COMBOIO, COM
TANQUE DE COMBUSTÍVEL PARA ATÉ 5.000
MIL LITROS DE ÓLEO DIESEL, COM
ENGRAXATERIA, COMPRESSOR DE AR E
ÓLEO LUBRIFICANTE, COM MOTORISTA E
SEM COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO POR
CONTA DA EMPRESA CONTRATADA.

R$ 11.900,00

R$ 142.800,00

06 MENSAL  12 SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CAMINHÃO – DO
TIPO CAMINHÃO             COMPACTADOR
COLETOR DE LIXO, CAIXA COM CAPACIDADE
MÍNIMA DE 13M, COM MANUTENÇÃO. TODAS
AS DESPESAS POR CONTRATADA EX:
MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA.
SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS.
INCLUINDO O COMBUSTÍVEL. EXCETO O
OPERADOR QUE SERÁ POR CONTA DA
CONTRATANTE.

R$ 16.000,00

R$ 192.000,00

Valor Total
R$: 974.400,00

Total adjudicado de R$: 974.400,00 (novecentos e setenta e quatro mil e quatrocentos reais).

Rondolândia – MT, 29 de Maio de 2023.

_______________________
Keila Taiane Nascimento Freire
Pregoeira Oficial